Especificacdes Técnicas - SDI Trifasica Cassete 90x90

_ Cassete 90x90 Inverter Plus 110E Cassete 90x90 Inverter Plus 140E Cassete 90x90 Inverter Plus 160E
14,0

Capacidade nominal kw F 10,0 125
Limites de Capacidade (min. - max.) kw F 26-120 26-14,0
Consumo (min.-nominal - méx.) kw F 0,66-2,37-3,60 0,66-3,46-4,40
EER F 422 3,61

EERa 50% de carga F 588 54

SEER F 6,57 -

(lasse energética F A+ -
Consumo anual estimado kWh/a F 532 -
Capacidade nominal kw A 12 14,0
Limites de Capacidade (min. - max.) kw A 24-156 24-180
Consumo (min.-nominal - max.) kw A 0,53-2,42-430 0,53-3,42-5,50
op A 463 409

(0P a50% de carga A 6,09 547

Scop A 428 -

Classe energética A A+ -
Consumo anual estimado kWh/a A 3795 -

26-16,0
0,66-4,49-5,70
312
507
16,0
24-190
0,53-4,30-6,51
372
533

Caudal de ar (alto-baixo) m3/h-1/s
Pressdo sonora(baixa/media/alta) dB(A)
Poténcia sonora(baixa/media/alta) dB(A)
Dimensdes (altura x largura x profund.) mm
Peso kg
Dimenses del painel (altura x largura x profund.) mm
Peso del painel kg

2010/1170 - 558/325

33-38-43
48-53-58
319 x 840 x 840
24
30x950x950
42

2100/1230 - 583/341

34-38-44
49-53-59
319x 840 x 840
24
30%950x950
42

2130/1260 - 592/350
36-40-45
51-55-60

319% 840 X 840
24
30%950x950
42

Caudal de ar m3/h-1/s
Presséo sonora dB(A)
Poténcia sonora dB(A)
Limites de funcionamento °C
Pressio sonora dB(A)
Poténcia sonora dB(A)
Limites de funcionamento °C
Dimensbes (altura x largura x profund.) mm
Peso kg
Tipo de Compressor

Tubagens

Gds Polegadas
Liquido Polegadas
Comprimento minimo de tubagem m
Comprimento maximo de tubagem m
Desnivel maximo de altura m
Comprimento pre-carga m
Alimentagdo V-ph-Hz
Carga de Refrigerante R410A Kg
Carga adicional g/m

F =modo Arrefecimento A = modo aquecimento
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6060- 1683
49
66
-15/ +46
50
67
-0/ 415
1340x900x 320
95
DCTwin Rotary

5/8
3/8

380/415-3N-50
31
40 (de31ma75m)

6180-1717

-20/ 415
1340x900x 320
95
DCTwin Rotary

5/8
3/8

380/415-3N-50
31
40 (de3Tma75m)

RBC-AX32U(W)E

&

Inaldmbrico

6180-1717
51
68
-15/+46
53
70
20/ +15
1340x900x 320
95
DCTwin Rotary

5/8
3/8
3
75
30
30
380/415-3N-50
31
40 (de3Tma75m)

RBC-AS4TE RBC-AMT32-E RBC-AMSS51-ES
.-

Simple Estandar

Programador
Multilinguagem



Tos H I BA LeadingInnovation >>>

SDI
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CASSETE
90X90

CASSETE DE 4 Vias 90 x 90

\Y

DIGITAL INVERTER

©
o
ﬂ ) B ()
Grande fluxo de ar em todas as direccdes Arrefecimento: 5
- Consumo minimo desde 660W.
\ \ T EER a 50% de carga até 5,88.
L Al g Aquecimento:

T Consumo minimo desde 530W.

(ada componente dg d|str|bq|gao de ar fq| Qe— COP 2 50% de carga até 6,90,
senhado para garantir aos utilizadores a mdxima

flexibilidade de operacdo e o caudal de ar 6ptimo

o Compressor twin totare.
em qualquer condicao.

Amplitude selecciondvel de compensacdo da estratificacao de até 10°.
Bomba de drenagem incluida
Drenagem AG lon: prevencdo da formacdo de fungos na condensacao.

o . . Distribuicdo de ar inteligente com 3 modos de programagdo e Controlo individual
Unidade interior Unidade exterior dOS 4 d@%]ECTOFES.
[ ] m‘ Possibilidade de modo Twin (até 4 Unidades interiores).
‘.ﬂ Controlo TCC Link: Individual, em grupo e BMS.
A Previne a apari¢do de manchas no Teto. A
? - &
o | twin %Y ¢
ROTAR

Medicao pressao sonora- Standard JIS B8616-2006

Precos Cassete 90x90 Super DI Trifasica

0DIGO Preqos€ 0DIGO Pregos€ 0DIGO Pregosé
U. Interior RAV-SM1104UTP-E CoNsuTAR  RAV-SM1404UTP-E CONSULTAR  RAV-SM1604UTP-E CONSULTAR
U. Exterior RAV-SP1104AT8-E CONSULTAR RAV-SP1404ATS-E CONSULTAR RAV-SP1604ATS-E CONSULTAR
Painel cassete RBC-U31PGP(W)-E CONSULTAR RBC-U31PGP(W)-E CONSULTAR RBC-U31PGP(W)-E CONSULTAR
Comando Mural RBC-AMT32E (cabo) CoNsULTAR RBC-AMT32E (cabo) CoNsuTAR - RBC-AMT32E(cabo) CONSULTAR
Pregos€ CONSULTAR CONSULTAR CONSULTAR
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